INDICAÇÃO Nº 344/2023

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

INDICO a Vossa Excelência, na forma regimental, que

seja oficiado ao Senhor Prefeito Municipal, para que este determine ao

Departamento competente desta Municipalidade, que promova estudos

visando à possibilidade de abrir uma “viela sanitária” nos fundos da Rua

Campinas, entre as Ruas João Pacheco e a Dauri Góes de Moraes, no bairro

Vila Miraval. Obs.: Mapa anexo.

JUSTIFICATIVA: Tal solicitação se faz urgente e

necessária, haja vista que a medida visa à garantia da segurança e da saúde

dos moradores da região, que atualmente se encontram sem ligação à rede de

saneamento da SABESP. Inclusive, a providência foi requerida pela própria

empresa, como meio necessário para a prestação do serviço, quando

interpelada por este Vereador.

Certo de poder contar com o apoio do Senhor Chefe do Executivo

Municipal nesta solicitação, agradeço antecipadamente.

Câmara Municipal de Caieiras, 28 de março de 2023.

Vereador Micael Fernando dos Santos

MICAEL

À COORDENADORIA DE
ASSUNTOS LEGISLATIVOS,

PARA PROVIDÊNCIAS
05/04/2023

PRESIDENTE

INDICAÇÃO Nº 344/2023